REPUBLIKA EWKOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje (€ neneve 12,paragrafi 12.1 dhe nenit 16 & Ligjit pér Vetgeverisjen Lokale Nr,8/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikes s¢ Kosoves, nr.28 e dates 4 qershor 2008 dhe nenit 20 par.20.1 t& Statutit t&
Komunes sé Lipjanit, Nr.110-623 t¢ dates 26.09.2008,nenit 20.8,22 dhe 25 t& Ligjit p&r Menagjimin e
finamcave publike dhe pergjegjesit, nr.03/L-48 te vitit 2008,Kuvendi i Komunes se Lipjanit né mbledhjen ¢
mbajtur me 29. 06. 2017, pas shqyrtimit té propozim vendimit t& Kryetarit ¢ Komunés miratoi kété

YENDIM
MBI APROVIMIN E KORNIZES AFATMESME BUXHETORE 2018-2020
Neni 1.
Me kété Vendim aprovohet Korniza Afatmesme Buxhetote 2018-2020 pér Komunén e Lipjanit
Neni 2.
Me , Komnizén Afatmesme Buxhetore 2018-2020 do t& financohet:
FONDI BURIMOR VITI 2018 VITI 2019 VITI 2020
Grant i Pérgjithshém 5,293,051.00 5,805,336.00 6,550,574.00
Grant Specifik i Arsimit 6,172,567.00 6,462,677.00 6,818,125.00
Grant Specifik i Shéndetésist 1,569,347.00 1,726,282.00 1,950,698.00
Té hyrat vetanake 1,936,600.00 2,007,452.00 2,078,303.00
Financimi Sherbimet Rezedenciale 160,000.00 0.00 0.00
Huamarrje n& Arsim 46,355.00 27,040.00 0.00
TOTALI 15,177,920.00 16,028,787.00 | 17,397,700.00
Neni 3.
Mjetet nga neni 2.i kétij Vendimi do shpérdahen ne kategorit ekonomike si vijon:
KATEGORITE EKONOMIKE VITI 2018 VITI 2019 VITI 2020
Paga e Méditje 9,059,135.00 9,373,745.00 | 9,373,745.00
Malira dhe Shérbime 998,200.00 999,200.00 999,800.00
Shérbime Komunale(Komunalit) 200,000.00 210,000.00 230,000.00
Subvencione dhe Transfere 435,000.00 600,000.00 800,000.00
Investimet Kapitale 4,485,585.00 4,845,842.00 | 5,994,155.00
TOTALI 15,177,920.00 16,028,787.00 | 17,397,700.00

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa

Neni 4,




Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokolit t&¢ Ministrisé té
Administrimit t& pushtetit lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né fagen elektronike &
Komunés.

Neni 6.
Me két¢ Vendim t& njoftohet Drejtorati pér Buxhet dhe Financa ndérsa njé kopje ruhet né materialin e
Kuvendit.
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